ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 06/ 2022/QĐ-UBND Tuy Phước, ngày 01 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Quy định mức hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể Hợp tác xã

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18/6/2020;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/9/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Thực hiện Quyết định số 1804/QĐ-TTg ngày 13/11/2020 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã

giai đoạn 2021-2025;

Thực hiện Quyết định số 3204/QĐ-UBND ngày 03/10/2022 của UBND

tỉnh về việc phê duyệt Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã

trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng

nhân dân huyện về việc quy định mức hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác

xã giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện;

Căn cứ Nghị quyết số 04/2022/NQ-HĐND ngày 24/11/2022 của Hội đồng

nhân dân huyện về việc sửa đổi,bổ sung khoản 3 Điều 1 Nghị quyết số

10/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện về việc quy

định mức hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã giai đoạn 2021-2025 trên

địa bàn huyện;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tại

Tờ trình số 837A /TTr-PTCKH ngày 01/12/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hỗ trợ kinh tế tập thể Hợp tác xã thực hiện đầu tư các dự án, công

trình trên địa bàn huyện, giai đoạn 2021-2025, cụ thể:

1. Điều kiện hỗ trợ

Các Hợp tác xã có phương án, kế hoạch sản xuất, liên kết sản xuất theo

chuỗi giá trị được Đại hội đại biểu thành viên thống nhất bằng Nghị quyết.

2. Nội dung hỗ trợ

Ứng dụng công nghệ cao vào sản xuất, chế biến và tiêu thụ nông sản; xây

dựng thương hiệu, nhãn hiệu hàng hóa đối với các sản phẩm hàng hóa có thế

mạnh trồng trọt, chăn nuôi, lâm nghiệp, thủy sản.

Xây dựng nhà kho, xưởng phân loại và đóng gói sản phẩm, xưởng sơ chế-

chế biến và trang thiết bị phục vụ sản xuất kinh doanh nhằm mang lại cho lợi ích

cho cộng đồng thành viên.

3. Về mức hỗ trợ

Ngân sách huyện hỗ trợ 50%/ 1 dự án, đề án nhưng không quá 3 tỷ đồng

(kể cả vốn ngân sách tỉnh, Trung ương); phần còn lại ngân sách xã, thị trấn, hợp

tác xã và các nguồn vốn hợp pháp khác.

4. Nguồn vốn hỗ trợ

Nguồn ngân sách huyện.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao các Hợp tác xã xây dựng phương án, đề án (đã được Đại hội đại

biểu thành viên thống nhất bằng Nghị quyết) gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện và Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện thẩm định.

2. Giao Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện và Phòng Nông

nghiệp & PTNT huyện theo dõi, thẩm định phương án, đề án của Hợp tác xã và

đề xuất UBND huyện hỗ trợ cho các Hợp tác xã theo tỷ lệ quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 08/12/2022 và bãi bỏ

Quyết định số 9394/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của UBND huyện Quy định

mức hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể Hợp tác xã giai đoạn 2021-2025 trên địa

bàn huyện.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện,

Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Giám đốc

các Hợp tác xã và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tư pháp (b/c);

- Sở Nông nghiệp &PTNT (b/c);

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBMTTQVN huyện;
- Lưu: VT .

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-12-22T15:54:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-22T16:00:26+0700

		2022-12-22T16:07:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T07:36:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!